
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022 

N. 114 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI DIFFICOLTA' PER IL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE A SEGUITO DELLA CRISI POST-COVID E 

DELL'ATTUALE CRISI ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO 

AMMESSI. 

 

Oggi  tredici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:40, convocata in 

seguito a regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno A 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 21.11.2022 ad oggetto: 

“ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN 

STATO DI DIFFICOLTA' PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE 

UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELLA CRISI POST-COVID E DELL'ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA - CRITERI DI EROGAZIONE.”, esecutiva nelle forme di legge, 

con la quale si era provveduto ad approvare il “BANDO PER L’ADOZIONE DI MISURE 

URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI DIFFICOLTA’ 

PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A 

SEGUITO DELLA CRISI POST-COVID E DELL’ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA”; 

 

DATO ATTO che nel suddetto bando la data di scadenza per la presentazione delle domande era 

stata fissata nella giornata del 07 dicembre 2022, ore 12:30; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo comunale, entro il termine di scadenza, n. 13 

domande; 

 

RICHIAMATO il punto 7 del bando, “DEROGHE”, che testualmente recita:  

“L’Ufficio Servizi Sociali (l’assistente sociale del Comune), in presenza di situazioni gravi e 

motivate, ha la facoltà di proporre, con idonea relazione alla Giunta Comunale, le misure previste 

dal presente bando prescindendo dall’applicazione dei criteri in esso previsti. 

L’Ufficio Servizi Sociali (l’assistente sociale del Comune) può presentare elenco specifico degli 

utenti che si intende ammettere ai contributi indipendentemente che gli stessi abbiano presentato 

istanza.”; 

 

VISTA a tal proposito la relazione dell’Assistente Sociale, allegata al presente provvedimento quale 

sua parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge che: 

 N. 6 domande soddisfano tutti i requisiti previsti nel bando; 

 N. 7 domande provengono da persone conosciute e seguite dall’Ufficio Servizi Sociali del 

Comune, tutte beneficiarie nel corso del 2022 di altre forme di sostegno al reddito a livello 

locale, regionale o nazionale; 

e con la quale si propone alla Giunta Comunale l’ammissione al contributo di tutti i richiedenti, 

compresi quelli che hanno già beneficiato di sussidi da parte dell’Amministrazione comunale nel 

corso del 2022, in deroga ai requisiti previsti nel bando, in quanto trattasi di persone che versano in 

una situazione di estrema vulnerabilità sia in termini sociali che economici, situazione che si è 

particolarmente aggravata nel periodo post-pandemico, anche a causa dell’attuale crisi 

economica/energetica;  

 

RITENUTO, pertanto, di concedere il contributo di cui al suddetto bando a tutti i n. 13 richiedenti, 

come previsto dal punto 7 del bando stesso, “DEROGHE”; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del punto 4 del bando, “QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO”, 

non si rende necessario riproporzionare i contributi da assegnare ai cittadini ammessi con deroga, in 

quanto le risorse sono ampiamente sufficienti; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI: 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 Il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10.10.2012, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in premessa e qui di seguito integralmente riportato: 

 

1. di dare atto che con delibera di Giunta Comunale n. 102 del 21.11.2022 si era provveduto ad 

approvare il “BANDO PER L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI DIFFICOLTA’ PER IL PAGAMENTO DEI 

CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELLA CRISI 

POST-COVID E DELL’ATTUALE CRISI ECONOMICA/ENERGETICA” e che il termine per 

la presentazione delle domande era stato fissato nella giornata del 07 dicembre 2022, ore 12:30; 

 

2. di prendere atto che sono pervenute al protocollo comunale, entro il termine di scadenza, n. 13 

domande; 

 

3. di prendere atto della relazione dell’Assistente Sociale, allegata al presente provvedimento quale 

sua parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge che: 

 N. 6 domande soddisfano tutti i requisiti previsti nel bando; 

 N. 7 domande provengono da persone conosciute e seguite dall’Ufficio Servizi Sociali del 

Comune, tutte beneficiarie nel corso del 2022 di altre forme di sostegno al reddito a livello 

locale, regionale o nazionale; 

e con la quale si propone alla Giunta Comunale l’ammissione al contributo di tutti i richiedenti, 

compresi quelli che hanno già beneficiato di sussidi da parte dell’Amministrazione comunale 

nel corso del 2022, in deroga ai requisiti previsti nel bando, in quanto trattasi di persone che 

versano in una situazione di estrema vulnerabilità sia in termini sociali che economici, 

situazione che si è particolarmente aggravata nel periodo post-pandemico, anche a causa 

dell’attuale crisi economica/energetica; 

 

4. di concedere, pertanto, il contributo di cui al suddetto bando a tutti i n. 13 richiedenti, come 

previsto dal punto 7 del bando stesso, “DEROGHE”; 

 

5. di dare atto che, ai sensi del punto 4 del bando, “QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO”, 

non si rende necessario riproporzionare i contributi da assegnare ai cittadini ammessi con 

deroga, in quanto le risorse sono ampiamente sufficienti; 

 

6. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 bis della l. 241/1990 e 

all’art 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussistono situazioni di 

conflitto di interessi in capo al responsabile di procedimento; 

 

7. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio per i seguiti di competenza e 

per l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

8. di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 118 del 13-12-2022 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

OGGETTO "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI DIFFICOLTA' PER IL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE A SEGUITO DELLA CRISI POST-COVID E 

DELL'ATTUALE CRISI ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO 

AMMESSI. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 

DIFFICOLTA' PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO 

DELLA CRISI POST-COVID E DELL'ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO AMMESSI. 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 

DIFFICOLTA' PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO 

DELLA CRISI POST-COVID E DELL'ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO AMMESSI. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 114 del 13-12-2022 
 

 

OGGETTO: "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 

DIFFICOLTA' PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO 

DELLA CRISI POST-COVID E DELL'ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO AMMESSI. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal 29-12-2022 fino al 13-01-2023 con numero di registrazione 988. 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 114 del 13-12-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 114 del 13-12-2022 
 

 

Oggetto: "BANDO PER L'ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 

SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 

DIFFICOLTA' PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO 

DELLA CRISI POST-COVID E DELL'ATTUALE CRISI 

ECONOMICA/ENERGETICA". ELENCO AMMESSI. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


